[image: image1.png]

[image: image1.png]

___________________________________________________________________________

EDITAL Nº 04 – CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO TAF
MOACYR OLDRA, Prefeito em exercício do Município Realeza, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam convocados os candidatos, relacionados no anexo I, para realizarem o Teste de Aptidão Física – TAF, conforme cronograma abaixo:
Data: 17/06/2023 (sábado).

Local: Lago Municipal (R. Mauá). https://goo.gl/maps/roRLdfXDgfHKJdsK6
Credenciamento / entrega do Atestado: Das 07h30min às 08h (Horário de Brasília).

Início do TAF: 08h (Horário de Brasília).

Art. 2º Somente poderão realizar o Teste de Aptidão Física (TAF) os candidatos que entregarem à banca examinadora o atestado médico comprovando sua aptidão para a realização do TAF. O atestado médico a ser apresentado momentos antes do TAF deverá ser original e conter, obrigatoriamente, nome e número do CRM legíveis do médico que o forneceu, com data não superior a 30 (trinta) dias.
Art. 3º O Candidato será eliminado do PSS Nº 05/2023 caso deixe de comparecer para a realização do Teste de Aptidão Física (TAF)  ou não apresente o Atestado Médico no dia e horário estipulado.

Art. 4º Os candidatos deverão comparecer ao local munidos de documento oficial de identificação com foto (original) e trajado adequadamente (traje de prática esportiva condizente com os testes a serem aplicados. O candidato que comparecer a Prova de Aptidão Física com trajes não apropriados a prática esportiva estará assumindo a responsabilidade por qualquer prejuízo advindo.
Art. 5º O TAF terá caráter eliminatório, devendo o candidato obter a pontuação mínima exida para ser considerado aprovado/apto.
Art. 6º Em razão de condições climáticas ou de força maior, a critério da banca examinadora, poderá ser alterado o Local do TAF, bem como poderá ser adiado ou interrompido, acarretando novo horário e/ou data a serem estipulados e divulgados aos candidatos. Ocorrendo isso, os candidatos que tiverem testes completados não os realizarão novamente.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Realeza, 02 de junho de 2023.
MOACYR OLDRA
Prefeito em exercício
ANEXO I

	CARGO: AGENTE DE DEFESA CIVIL

	NOME
	DATA DE NASCIMENTO

	1
	ADILSON BLANCO DA SILVA NETO
	25/05/1995

	2
	AUGUSTO BENTO VIEIRA NETO
	10/07/1985

	3
	BRUNA JAQUELINE SOTT
	22/02/1995

	4
	CLEITON LUIZ DUARTE LISCOSKI
	14/01/1989

	5
	CLEVERSON BARON DOS SANTOS
	31/05/1984

	6
	DANIEL DO PRADO GONÇALVES
	25/02/1992

	7
	DIEGO ISMAEL LOPES
	30/05/1995

	8
	DIEGO NUNES DA SILVA
	17/10/1987

	9
	DIEGO SITKO FONGARI
	08/09/1989

	10
	FERNANDO FERREIRA GOMES
	19/07/1989

	11
	GIOVANA MARCELE PIZONE
	20/08/1992

	12
	GUILHERME JOSE DOS SANTOS
	20/02/1997

	13
	JAMES ALBERTO RODRIGUES DE FREITAS
	19/07/1982

	14
	JÂNIO ASSIS RODRIGUES
	10/03/1985

	15
	LUCIANO DOS SANTOS MOTA
	18/09/1987

	16
	MISAEL LUCAS PEREIRA
	21/10/2000

	17
	OSMAIR MENDES
	23/05/1987

	18
	RAFAEL ANTONIO VIEIRA
	22/03/1994

	19
	ROSELI DIAS DOS REIS LOTHERMANN
	30/05/1988

__________________________________________________________________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21

Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122

_1060586826